
 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ضمن بیان اهمیت صنعت 
پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی پیشتاز صنایع و مزیت کشور است.

احمد مهدوی در حاشــیه نمایشــگاه ایران پلاست گفت: با توجه به منابع غنی 
هیدروکربوری کشور، صنعت پتروشیمی، پیشتاز صنایع و مزیت کشور است. صنعت 
پتروشیمی فرصتی را فراهم می کند تا بتوانیم از این منابع به خوبی استفاده و آن ها 

را به ارزش افزوده تبدیل کنیم.
وی درباره اهمیت صنعت پتروشیمی گفت: امروزه این صنعت در زندگی مادی 
انسان ها نقشــی فراوان ایفا می کند. در صنایع لوازم خانگی، خودرو، رایانه صنعت 
پتروشــیمی حرف اول را می زند و حتی در صنایع غذایی و پزشکی هم نقش دارد 
و نیاز انسان ها به آن روزبه روز بیشتر می شود؛ به همین دلیل عقل اقتصادی حکم 
می کند که به سمت این صنعت برویم و منابع هیدروکربوری خودمان را به پتروشیمی 

و زنجیره های ارزش آن تبدیل کنیم.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره این انجمن توضیح 
داد: وظیفه ذاتی انجمن صنفی این است که موانع موجود بر سر راه این صنعت را 
بردارد. این موانع عبارت اند از مسائلی که توسط دولت یا مجلس با بعضی مصوبات و 
بعضی قوانین به وجود می آید یا از قبل وجود داشته و باید اصلاح و حل وفصل شود.

مهدوی انجمن صنفی را »رابط صنعت پتروشیمی با مجلس و دولت و قوه قضائیه« 

دانست و گفت: این انجمن وظیفه دارد تا مشکلات این صنعت را به گوش آن ها برساند 
و پیشنهادهای کارشناسی بخش خصوصی را ارائه و برای آن ها راه حل پیدا کند.

وی درباره ارزآوری صنعت پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی در سال های تحریم 
بیشترین خدمت را به کشور کرده و بیشترین صادرات غیرنفتی را داشته و ارزآوری 
خوبی داشته است. ارزهایی که صنعت پتروشیمی آورد، بخش اعظم نیاز ارزی کشور 
را تأمین کرد و از سوی دیگر به صنایع پایین دستی و صنایع داخلی، سالانه حدود 
۶ تا ۷ میلیارد دلار جنس داده ایم که اگر پتروشــیمی ها نبودند این اجناس باید از 
خارج از کشور وارد می شد. این اجناس از کالاهای نهایی تولید شدند و نیاز کشور را 
مرتفع کردند و حتی بعضی از کالاهای نهایی که از مواد پتروشیمی تولید شده اند به 

کشورهای دیگر صادر شدند؛ این بیانگر اهمیت صنعت پتروشیمی است.
مهدوی درباره نقش صنعت پتروشــیمی در بازار سهام و بازار سرمایه گفت: در 
بازار سهام و بازار سرمایه پتروشیمی ها نقشی بسیار برجسته دارند؛ ۳۰ درصد بازار 
سهام متعلق به پتروشیمی ها است؛ بنابراین باید به هر نحو ممکن موانع را از سر راه 

پیشرفت این صنعت برداشت.
وی اظهار کرد: در اصل ۴۴ قانون اساسی به تشکل ها بهای خاصی داده شده، در 
قانون رفع موانع تولید هم همین طور؛ بنابراین این تشکل و این انجمن با همه توان 

خود تلاش کرد که این موانع را برطرف کند.

پتروشیمی صنعت پیشتاز کشور استپتروشیمی صنعت پیشتاز کشور است
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اقتصاد انرژی 2

به گزارش از وزارت نفت، »محسن خجسته مهر« 
روز چهارشــنبه در نشست هم اندیشی شرکت ملی 
نفت ایران با شــرکت های بیمه ای با اشاره به اینکه 
رتبــه ایران در اوپک در زمینه تولید نفت به پیش از 
تحریم ها بازگشت، افزود: تا پیش از دولت سیزدهم 
تولید نفت کشور 2 میلیون و 25۰ هزار بشکه بود و 
اکنون به ۳.۳ میلیون بشکه در رور رسیده است و تا 

۱۰ روز دیگر به روزانه ۳.۴ میلیون بشکه می رسد.
وی ادامــه داد: در دولت ســیزدهم بیش از یک 
میلیون بشکه تولید نفت را افزایش دادیم، زیرا معتقدیم 

تولید در کشور ثروت آفرین است. 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تاکید کرد: تا 
هشت ســال آینده تولید نفت به 5.۷ میلیون بشکه 
خواهد بود و تولید گاز نیز به ۱.5 میلیارد متر مکعب 

در روز افزایش یابد.
خجسته مهر، مهمترین رکن برای رسیدن به اهداف 
تولیدی را جذب سرمایه گذار اعلام کرد و گفت: باید 

جریان مالی را به سمت نفت هدایت کنیم.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای طرح های افزایش 
تولید نفت و گاز به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز داریم، افزود: در گذشته نگاه به بیرون داشتیم که 
نگاه انفعالی است اما در دولت سیزدهم رویکرد فعال 
را با ظرفیت های داخل کشــور در پیش گرفتیم و با 
پیشبرد اهداف و برنامه ریزی، برای جذب سرمایه گذار 
خارجی و اســتفاده از مقــدورات بین المللی تلاش 

خواهیم کرد.

  دوره تولید آســان نفت به پایان رسیده 
است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: این صنعت 
علمی و انحصاری است و مهمترین فناوری های جهان 
مربوط به صنعت نفت است، زیرا دوره تولید آسان نفت 
به پایان رسیده است.خجسته مهر با بیان اینکه میانگین 
تولید از هر چاه کشور در سال های ۴۳ تا ۹۰ حدود 
2۶ هزار بشکه بوده است اما در سال ۹۰ به تولید 2 
هزار و ۱۰۰ بشکه در هر چاه رسیده بودیم، ادامه داد: 
اکنون باید از لایه های بسیار نازک نفت تولید کنیم.

وی تصریح کرد: در بخش بالادستی نفت، مهمترین 
وظیفه تولید ثروت است. ایران در مجموع نفت و گاز 
معادل ۳۴۰ میلیارد بشکه نفت در ۴۰۰ مخزن نفت 

و گاز دارد و رتبه نخســت دنیا را به خود اختصاص 
داده ایم.

معاون وزیر نفت با بیــان اینکه میانگین ضریب 
بازیافت در میدان هــای نفتی 25 درصد و در گازی 
حدود ۷۰ درصد است، گفت: این ثروت در زیرزمین 

باید به ثروت روی زمین تبدیل شود.

 نقش افزایش تولید نفت و گاز در رشــد 
اقتصادی کشور

معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه افزایش تولید نفت 
و گاز تاثیر بالایی در رشد اقتصادی کشور دارد، ادامه 
داد: این پول باید در خدمت تولید به گردش در بیاید.

خجسته مهر تاکید کرد: وظیفه بخش پایین دستی 
مانند پتروشیمی ها و پالایشگاه ها ایجاد ارزش افزوده 
و کاهش خام فروشی است بنابراین برای تیجاد ثروت 

در کشور باید خوراکشان تضمین شود.
وی گفت: به شرکت های پتروشیمی، سرمایه گذاری 
در صنایع بالادستی مانند توسعه میادین نفت و گاز 
و یا جمع آوری گازهای همراه پیشنهاد شد و اکنون 
۱.۱ میلیارد دلار در شرق کارون برای جمع آوری 52 
گاز مشعل در حال اجرا است که ضامن تامین خوراک 

پتروشیمی ها خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: همچنین 
تــلاش کردیم نقش بانک ها را از تســهیلات دهنده 
به ســرمایه گذار تغییر دهیم.خجسته مهر ادامه داد: 
در آینده نزدیک قــرارداد چند میلیارد دلاری برای 
توسعه یکپارچه میدان آزادگان امضا خواهد شد و همه 
مجوزها دریافت شده است.وی با اشاره به اینکه بخش 
فولاد نیز برای توسعه میادین گازی وارد شده است ، 
گفــت: گاز مورد نیاز این صنایع با این اقدام تضمین 
می شود.معاون وزیر نفت تاکید کرد: بیمه ها نیز منابع 
مالی زیادی در اختیــار دارند و تلاش کردیم تا این 

منابع به سمت اقتصاد مولد هدایت شود.

  معرفی ۱۰۰ فرصت ســرمایه گذاری در 
میدان های نفت و گاز

خجسته مهر با بیان اینکه آمادگی کامل داریم تا 
صنعت بیمه در بخش بالادســت صنعت نفت وارد 
شــود، افزود: آمادگی داریم تا فرصت های این بخش 
را معرفــی کنیم.وی ادامــه داد: در هفته های آینده 

کنفرانســی در تهران برگزار خواهیم کرد که ۱۰۰ 
فرصت ســرمایه گذاری در مخازن نفت و گاز معرفی 

خواهد شد.
معاون وزیر نفت تاکید کرد: این بیانگر عزم شرکت 

ملی نفت ایران برای رشد تولید است.
خجسته مهر به سیاست های دقیق و درست دولت 
ســیزدهم اشــاره کرد و گفت: باید نگاه منطقی به 
سرمایه گذار داشته باشیم و شرایط سرمایه گذاری را 
جذاب کنیم زیرا شرایط مناسب در این زمینه بسیار 

اهمیت دارد.

 صنعت بیمه، پای ثابت قراردادهای نفتی
این مقام مســوول با اشاره به اینکه امروز صنعت 
بیمه در مقایســه با گذشته تحولات اساسی داشته 
است، افزود: این صنعت در سال های اخیر پای ثابت 

قراردادهای نفتی است.
وی ادامه داد: به دلیل ماهیت کار سرمایه گذاری روی 
بیمه حساسیت های زیادی وجود دارد و بیمه پشتیبان 
صنعتی که ریسک بالایی دارد نقش آفرینی می کند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: در 
مسیر سرمایه گذاری در دولت سیزدهم، مسیر تکاملی 

را طی می کنیم.
خجسته مهر با اشاره به اینکه در دهه های گذشته 
نظام پیمانکاری در صنعت نفت حکمفرما بود، گفت: 
باید جریانات پولی را در صنعت نفت هدایت می کردیم 
و اجازه نمی دادیم وجوه ســرگردان از صنعت نفت 

خارج شود.
وی افزود: امروز نســبت به سال گذشته تحولات 
زیادی در تأمین مالی و سرمایه پذیری ایجاد شده است، 

زیرا هم متفاوت فکر و هم متفاوت عمل می کنیم.
معاون وزیر نفت با اشــاره به ســالروز آغاز جنگ 
تحمیلی و در آســتانه هفته دفاع مقدس، ادامه داد: 
اگر شــهدا و رزمندگان نبودند ما امروز فقط کارمند 
بودیم و اختیاری در مهمترین بخش های اقتصادی 
نداشتیم و امروز اگر دوامی هست از شهدا، جانبازان 

و آزادگان داریم.
خجســته مهر تأکید کرد: آنان رفتند تا ما را بیمه 
کننــد تا در مقابــل حوادث و فتنه ها و مشــکلات 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آسیبی نبینیم و باید 

قدردان کوشش و جهاد آنان باشیم.

 ثبت رکورد ۷۹۲ روز بدون حادثه در 
پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس

 مدیر عامل پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس 
با اشاره به ثبت رکورد بیش از ۳۰ میلیون و ۷۰۹ 
هزار ســاعت کار بدون وقوع حادثه در این واحد 
تولیدی گفت: با اقدامات انجام شده ۷۹2 روز بدون 
حادثه در این پالایشگاه ثبت شده که یک رکورد 

در سطح ملی محاسبه می شود.
افشین کیانی با اشاره به اینکه استراتژی شرکت 
پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس ارتقای وضعیت 
HSE در ابعاد مختلف اســت اظهار کرد: با تلاش 
های انجام شده برای دستیابی به توسعه و پایداری 
تولید، این پالایشــگاه در زمینه HSE برنامه های 

مدونی در دستور کار دارد.
کیانــی با بیان اینکه کارکنان بخش ایمنی و 
آتش نشانی پالایشــگاه گاز هویزه خلیج فارس 
همواره در آمادگی کامل برای مقابله با خطرات و 
حوادث هستند گفت: خوشبختانه تا کنون عملکرد 

بسیار خوبی در این حوزه ثبت شده است.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
گرفته، سعی شده خطرات ایمنی و بروز حوادث 
در بخش های مختلف پالایشگاه به حداقل برسد.

استاندار خوزستان: شرکت ملی حفاری با همه 
توان به تلاش برای توسعه صنعت نفت ادامه دهد

روزانه از طریق پالایشــگاه هویزه 5۰ میلیون 
فوت مکعب گاز به شبکه سراسری تزریق می شود

معاون اســتاندار: افزاش ســهمیه مواد اولیه 
واحدهای صنعتی خوزستان در حال پیگیری است

تلاش دولت ســیزدهم بــرای ایجاد 28 هزار 
فرصت شغلی در صنایع کوچک محقق شد

کیانــی پیشــگیری از حــوادث را یکــی از 
شــاخص های یک واحد تولیدی موفق دانست و 
افزود: از زمان راه اندازی این واحد تا کنون هیچ 
گونه حادثه منجر به فوت و ناتوان کننده ای در این 
واحد صنعتی رخ نداده و در این راستا به منظور 
توسعه فرهنگ ایمنی، آموزش و باز آموزی در ۶ 
ماهه اول سال جاری بیش از هشت هزار نفر ساعت 
دوره های آموزشی از جمله دوره آموزشی عمومی و 
تخصصی با مشارکت کارشناسان ایمنی و آموزش 
 HSE شرکت و اساتید بومی در حوزه های تخصصی

در این پالایشگاه برگزار شده است.
کیانی با اشاره به اینکه ماموریت این پالایشگاه 
با هدف تولید ایمن، پاک و پایدار است اظهار کرد: 
استقرار سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط 
زیســت ،تمرکز بر موضوعات بهداشت، ایمنی و 
آتش نشانی، محیط زیست و پدافند غیرعامل از 
جمله اقدامات برای جلوگیری بروز حادثه در این 

پالایشگاه انجام شده است.
وی بــا بیان اینکه صنعت نفت و گاز صنعتی 
حســاس است و در هر لحظه امکان خطر و بروز 
حادثه وجود دارد گفت: راه اندازی این پالایشگاه 
در چارچوب یک نظام مدیریت HSE با رویکردی 

پیشگیرانه اتفاق افتاده است.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس نهادینه کردن توجــه به ایمنی در کار از 
مهم ترین برنامه های اداره ایمنی و آتش نشــانی 
این پالایشــگاه است گفت: تمام نیروهای شاغل 
در پالایشــگاه باید این اصل را مد نظر داشــته 
 باشــند تا شــاهد وقوع حادثه ناگــواری در این 

مجموعه نباشیم.

افزایش یک میلیون بشکه ای تولید نفت در دولت سیزدهم

مریم سبزواری     - معاون وزیر نفت با اشــاره به بازگشت رتبه ایران در تولید اوپک به پیش از تحریم ها، گفت: تولید نفت ایران در دولت سیزدهم 
بیش از یک میلیون بشکه در روز افزایش داشته است.

خبر 

معاون وزیر نفت با 
بیان اینکه میانگین 
ضریب بازیافت در 
میدان های نفتی ۲۵ 
درصد و در گازی 
حدود ۷۰ درصد 
است، گفت: این 
ثروت در زیرزمین 
باید به ثروت روی 
زمین تبدیل شود.

  محصولات پتروشیمی با عرضه اعتباری به دست مصرف کننده واقعی می رسد
 مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد: عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در 

بورس کالا، از رانت جلوگیری می کند و مواد اولیه تولیدکنندگان واقعی صنایع تکمیلی تامین می شود.
به گزارش از وزارت نفت، »عباس غلامی« اظهار داشت: عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا به عنوان 
راهکاری برای حل چالش تامین نقدینگی مورد نیاز صنایع تکمیلی برای خرید مواد اولیه است که از دی ماه پارسال 
اجرای این طرح شدت بیشتری گرفت.وی با بیان اینکه محصولات پتروشیمی، چند گام از خام فروشی فاصله گرفته است، 
افزود: تبدیل محصولات پتروشیمی به محصول نهایی، سبب افزایش ارزش افزوده، اشتغال زایی و رونق صادرات می شود.
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3 تولید 

این نمایشگاه به 
دنبال فراهم کردن 
زمینه ای برای 
رونق بازار صنایع 
پلاستیک داخلی 
و تسهیل روند 
بازاریابی جهانی و 
حضور این بخش 
از صنعت کشور در 
بازارهای جهانی 
است.

واحدهای  تعطیلی  از  زیست  محیط   
صنعتی استقبال نمی کند

مدیرکل حفاظت محیط زیســت آذربایجان 
شرقی با بیان اینکه این مجموعه به هیچ عنوان 
از تعطیلی واحدهای صنعتی و تولیدی استقبال 
نمی کند، گفت: در یک ســال گذشــته تعداد 
پرونده های ارجاعی به مقام های قضایی درباره 
مســایل زیست محیطی نسبت به گذشته روند 

کاهشی دارد.
»شهنام اشــتری« اظهار کرد: برای رعایت 
موازین و قوانین موضوعه با هیچ کس و نهادی 

مماشات نکرده ایم.
وی حمایــت و راهنمایی واحدهای صنعتی 
برای رعایت موازین و مقررات مربوط به محیط 
زیست را مهمترین و موثرترین راهکار و ماموریت 
اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی 
دانست و افزود: ما بر این موضوع اصرار داریم و 

بر آن پافشاری می کنیم.
اشــتری از وجود تعداد ۱۰ پرونده مربوط به 
تخلفات زیســت محیطی واحدهای صنعتی و 
تولیدی آذربایجان شرقی در سالجاری خبر داد 
و یادآور شد: بیشتر این واحدها در کلانشهر تبریز 
مستقر هستند و کوشش می کنیم با الزام آنها 
به رعایت مقررات از ارجاع پرونده ها به مراجع 

بالاتر جلوگیری کنیم.
وی رعایت مسایل محیط زیستی را موضوعی 
فرهنگــی قلمداد کرد و با تاکید بر اینکه حل و 
فصل این مقوله با برخوردهای قهری و خشــن 
ممکن نیســت، ادامه داد: تحقق این امر جز با 
همکاری و کمک رسانه ها و سایر دستگاه های 
اجرایی ممکن نیست و باید همه در کنار هم برای 

بهبود شرایط زیست محیطی همکاری کنند.
اشتری برخوردهای قانونی و چکشی برای رفع 
مشکلات زیست محیطی را مثمرثمر ندانست و 
گفت: باید توجه داشت که مقابله با مسایل مشکل 
زای این حوزه با برخوردهای شــدید حل نمی 
شــود، چون در صورت برخورد، مسایل مختلف 
و حادتر حادث می شود که شاید آثار منفی آن 

بیشتر از حد تصور ما باشد.
وی مهمتریــن منابع آلودگی هوای تبریز را 
مربوط به منابع سیار مثل وسایل نقلیه دانست 
و با اشاره به اینکه 8۰ درصد آلودگی هوای این 
کلانشهر ناشی از همین موضوع است، ادامه داد: 
سازمان حفات محیط زیست راهکارهایی برای 
مقابلــه با منابع آلوده کننده ثابت مثل کارخانه 
ها و نیروگاه ها اعمال می کند اما در این زمینه 

نیازمند اقدامات فرهنگی و رسانه ای است.
اشتری رسالت اصلی حفاظت محیط زیست را 
معرفی واحدهای آلوده کننده به مراجع مربوطه 
بیان و اضافه کرد: بر همین اساس طی ماه های 
اخیر چند فقره پرونده از جمله آلودگی زیست 
محیطی چرم شهر بررسی شــد و مدیرعامل و 
اعضای هیات مدیره این مجموعه به دســتگاه 
قضائی معرفی شدند.وی از آذربایجان شرقی به 
عنوان یکی از صنعتی ترین اســتان های کشور 
نام برد و با اشاره به اینکه بر همین اساس مسایل 
زیست محیطی و آلودگی استان نیز دارای اهمیت 
خاصی است، تعداد واحدهای صنعتی استان را 
بیش از چهــار هزار واحد اعــلام کرد و گفت: 
واحدهای صنعتی بزرگ و مهمی مثل پالایشگاه، 
پتروشیمی، سیمان، گچ، داروسازی، فولاد، معادن 

مس در این استان فعال است.

  تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی شعار نیست
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به توسعه سریع صنعت پتروشیمی از محصولات پایه به سمت انتهای زنجیره 
ارزش در دولت سیزدهم، گفت: تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی شعار نیست؛ به عنوان راهبردی تخلف ناپذیر یک تکلیف، 
برنامه و وظیفه اســت.به گزارش از وزارت نفت، »مرتضی شــاهمیرزایی« در نشست خبری در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 

ایران پلاست از همه پیشکسوتان که برای اعتلای صنعت نفت، گاز و پتروشیمی تلاش کردند، قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی بالنده ترین صنعت دنیاست و در رتبه نخست قرار دارد، افزود: ظرفیت تولید این صنعت 
به همت متخصصان داخلی از مقدار بسیار کم در ابتدای انقلاب هم اکنون به بیش از سالانه ۹2 میلیون تن افزایش یافته است. 

خبر 

 رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی از صادرات 
۶۰۰ میلیــون تا یک میلیارد دلاری شــرکت های 
دانش بنیان در سال گذشته خبر داد و گفت: با تهیه 
بســته های حمایتی سعی در صادراتی شدن دانش 

بنیان ها داریم.
 محمدصادق خیاطیــان امروز در جریان بازدید 
از پاویــون شــرکت های دانش بنیان در نمایشــگاه 
ایران پلاست در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صنعت 
پلیمر و پلاســتیک در ایران از حدود 2۰ سال پیش 
با توســعه واحدهای پتروشیمی رونق گرفت، افزود: 
امروز ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشور به 

حدود سالانه ۹۰ میلیون تن رسیده است.
وی اظهار داشــت: صنعت پلیمر و پلاســتیک، 
پایین دســت صنعت پتروشیمی بشــمار می آید و 
»صنایع پتروشــیمی«، »صنایع میانی« )مســتربچ 
و کامپاند( و »صنایع تکمیلی« شــامل تولید لوله، 
صنایع نساجی )مانند پارچه های نایلونی و پلی استری 
و گونی های پلی پروپیلن(، ســیم و کابل، خودرو و 

صنعت بسته بندی را تشکیل می دهند.
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی یادآور شد: 
هرچقدر از »صنایع پتروشــیمی« به سمت »صنایع 
میانــی« و »صنایع تکمیلی« ایــن حوزه می رویم، 
ارزش افزوده بیشتر می شود. در زمینه تکمیل زنجیره 
ارزش صنعت پلیمر و پلاستیک از قضا شرکت های 
دانش بنیان هستند که می توانند این ارزش افزوده را 
ایجاد کنند، هرچند که رشد و توسعه این شرکت ها 
مســتلزم همکاری و تامین مواد اولیه آنها توســط 

پتروشیمی ها است.
خیاطیان با تاکید بر اینکه یکی از ماموریت های 
مــا در صندوق نوآوری رفع گلوگاه های بر ســر راه 
زنجیره تکمیل ارزش است، گفت: در حوزه پلاستیک 
و پلیمر در سال های گذشته گام های خوبی برداشته 
شده است. امروز نزدیک به 5۰۰ شرکت دانش بنیان 
در حوزه مواد شیمیایی و صنایع مرتبط با پلاستیک 
و پلیمر فعال هســتند. این شرکت ها علاوه بر آنکه 
توانمندی های بســیار بالایی دارند توانســته اند به 

بازارهای خارجی نیز دست یابند.
وی یادآور شد: نمایشگاه هایی از قبیل نمایشگاه 
ایران پلاســت کمک شــایانی به بــازار محصولات 

دانش بنیــان می کنــد و توانمندی آن ها را نشــان 
می دهد. در این نمایشــگاه ۱8 شرکت دانش بنیان 
در پاویــون صندوق نوآوری به ارائه محصولات خود 
می پردازند. هر کدام از این شرکت ها نقش مهمی در 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت پلاستیک ایفا کرده اند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی همچنین خبر 
داد که سال گذشته بر اساس آمار منتشر شده میزان 
صادرات رسمی شــرکت های دانش بنیان بین ۶۰۰ 

میلیون تا یک میلیارد دلار بوده است.
خیاطیان با یادآوری اینکه حمایت گســترده از 
توســعه بازار صادراتی شــرکت های دانش بنیان از 
جهت گیری های جدی صندوق نوآوری است، گفت: 
از آغاز امسال صندوق بسته حمایتی صادراتی را به 
تصویب رسانده و با حمایت هایی از جمله کمک هزینه 
حضور در نمایشگاه ها، پذیرش هیات های تجاری و... 
سعی در صادراتی شدن شرکت های دانش بنیان دارد.

وی تصریــح کــرد: رییس جمهوری نیــز تاکید 
زیادی بر گســترش بازارهای صادراتی دانش بنیان 
دارند. ایشــان در ســفرهای بین المللی خود بخش 
مهمــی از مذاکــرات را بــه معرفــی محصولات و 
توانمندی هــای شــرکت های دانش بنیان کشــور 
اختصاص می دهند. در این زمینه شرکت های فعال در 
 حوزه تجهیزات پزشکی، فناوری اطلاعات، سلامت و

 مواد شــیمیایی سهم بیشــتر از بازارهای صادراتی 
نســبت به ســایر حوزه های فعالیت شــرکت های 

دانش بنیان دارند.

 رونمایی از دستگاه کنترل کیفی و ابعادی 
اورینگ )O-ring(، واشر و کاسه نمد

در حاشــیه این بازدید، با حضور رییس صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری، از »دستگاه 
کنترل کیفی و ابعادی اورینگ )O-ring(، واشــر و 
کاسه نمد« محصول شــرکت دانش بنیان نوین ایلیا 

صنعت ربات، رونمایی شد.
در این دســتگاه از الگوریتم های آشکارسازی بر 
مبنای بینایی ماشین استفاده می شود. بینایی ماشین 
)machine vision( مجموعــه ای از اجزای یکپارچه 
برای اســتفاده از اطلاعات استخراج شده از تصاویر 
دیجیتال جهت هدایت خودکار عملیات ســاخت و 

تولید است.بینایی ماشین کاربردهای گسترده ای در 
صنایع مختلف از جملــه صنایع فولاد، الکترونیک، 
خودروســازی و قطعات خــودرو، پلیمری، غذایی، 

دارویی، پزشکی و بهداشتی و ... دارد.
خیاطیان درخصوص این طرح گفت: این دستگاه 
از لحــاظ تکنولوژی جزو تکنولوژی های پیشــرفته 
)های تک( محســوب می شود که دانش فنی آن در 
اختیار چند کشور اســت، اما به همت پژوهشگران 
یک شــرکت دانش بنیان، دانش طراحی و ســاخت 
این دســتگاه در کشور بومی سازی شده است. نکته 
مهم درخصوص این دستگاه، اثربخشی آن است که 
امــکان کنترل کیفیت تولیدات به صورت خودکار و 
هوشمند را بهره گیری از بینایی ماشین فراهم کرده و 
باعث افزایش سرعت و دقت فرایند تولید و همچنین، 

کاهش هزینه های تولید می شود.
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی خاطر نشان 
کرد: همانطور که اشــاره شد، دستگاه کنترل کیفی 
و ابعادی اورینگ، واشر و کاسه نمد جزو محصولات 
های تک بوده و از قابلیت صادراتی بســیار خوبی به 
کشورهای دیگر برخوردار است. در داخل کشور هم 
صنایع مختلف می توانند از این دستگاه برای کنترل 
هوشــمند کیفیــت خط تولید و ارتقــای بهره وری 

استفاده کنند.

 صادرات یک میلیارد دلاری شرکت های 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۱

 نمایشگاه ایران پلاست، بزرگ ترین رویداد صنعت 
پلاســتیک در غرب آســیا و یکی از نمایشگاه های 
معتبر صنعت پلاســتیک جهان امروز )یکشنبه، 2۶ 
شهریور( با مشارکت ۷8۰ شرکت داخلی و خارجی 

آغاز به کار کرد.
این نمایشگاه به دنبال فراهم کردن زمینه ای برای 
رونق بازار صنایع پلاســتیک داخلی و تسهیل روند 
بازاریابی جهانی و حضور این بخش از صنعت کشور 

در بازارهای جهانی است.
هفدهمین دوره نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
که روز یکشــنبه )2۶ شهریور ماه( در محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی تهران آغاز به کار کرد تا 

فردا )چهارشنبه 2۹ شهریورماه( ادامه دارد.

صادرات یک میلیارد دلاری شرکت های دانش بنیان
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به گزارش گروه سیاسی ایرنا، علی بهادری جهرمی 
در دوره دانشجویی جمعی از دانشجویان دانشگاه های 
اســتان سیستان و بلوچستان که در شهر قم برگزار 
شــد، حضور پیدا کرد و ضمن سخنرانی به سؤالات 

دانشجویان حاضر در این جلسه پاسخ داد.
ســخنگوی دولت در مقدمه سخنانش در مورد 
نگاه دولت به عدالت توزیعی در سراسر کشور گفت: 
شعار این دولت تحقق ایران قوی از راه تشکیل یک 
دولت مردمی است. برخلاف دوره گذشته که دولت 
حل مشکلات را از راه مسیر توافقات خارجی دنبال 
می کرد، نگاه دولت ســیزدهم این است که توسعه و 
پیشرفت کشــور، از درون و با تکیه به ظرفیت های 
داخلی محقق خواهد شد؛ البته به ظرفیت های بیرون 
از کشور و سیاست خارجی نیز توجه ویژه می شود.

بهادری جهرمی با بیان اینکه راه تحقق ایران قوی 
از روستای قوی می گذرد، ادامه داد: این دولت تحقق 
ایران قوی را در گرو توسعه متوازن در سراسر کشور 
می داند و پیشرفت کشور فقط با ساخت پالایشگاه، 
پتروشــیمی و کارخانه فولاد محقق نمی شود و در 
کنار آن باید محرومیت زدایی و عدالت در پیشرفت 
همه مناطق نیز مورد توجه باشــد. یعنی صنعت و 
آموزش و ســایر شــئون لازم برای پیشرفت کشور، 
باید در سراســر کشور به شــکل برابر وجود داشته 
باشد و منافع اقتصادی کوتاه مدت و مستقیم نباید 
در موضوع محرومیت زدایی مورد توجه باشــد بلکه 
در یک ایران قوی روستاهای دورافتاده نیز همچون 
مراکز اســتان باید از امکانات اولیه زندگی و رفاهی 
همچون برق، گاز، آب آشــامیدنی، راه روســتایی، 

بهداشت، مدرسه و ارتباطات بهره مند باشند.
وی افــزود: با این نگاه در دو ســال اخیر، ده ها 
مدرسه با ظرفیت کمتر از ۱۰ دانش آموز در نقاط دور 
افتاده کشــور ساخته شده است، آبرسانی به ۳5۰۰ 
روستا در طرح جهاد آبرسانی صورت گرفت، ۴۷۰۰ 
روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند، بیش از 
پنج هزار روســتا با ۳۰۰ هزار خانوار به شــبکه گاز 
کشور متصل شده اند هرچند عده ای با شاخص های 
توسعه اقتصادی معتقدند این خدمات به صرفه نیست 
و دولت را مورد تمسخر قرار می دهند اما این اقدامات 

وظیفه قانونی دولت و رسالت حکومت است.
ســخنگوی دولت با تبیین نگاه دولت سیزدهم 
در دیپلماسی همسایگی خاطرنشان کرد: در سطح 
جهانی هم نگاه جمهوری اسلامی ایران همین است 
و ما بر خلاف قدرت های غربی که به دنبال استثمار 
و عقــب ماندگی علمی و صنعتی دیگران هســتند، 
معتقدیم توســعه و رشد در همه کشورهای منطقه 

به نفع ما است.
بهادری جهرمی افزود: در راســتای همین نگاه 
مبتنــی بر عدالــت توزیعی دولت ســیزدهم، برای 
نخستین بار در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰2، 
صندوق های پیشــرفت و عدالت به صورت استانی 
تشــکیل شدند تا مواهب آن به طور برابر در سراسر 
کشور تقسیم می شود. با این اقدام برخلاف گذشته 
کــه صندوق ها به صورت ملــی و در تهران فعالیت 
می کردند، اکنون صندوق های اســتانی با مدیریت 
درون اســتانی و البته در چهارچوب سیاســت ها و 

راهبردهای کلان ملی، فعالیت می کنند.
سخنگوی دولت اضافه کرد: اقدام دیگر دولت در 

راستای عدالت توزیعی این بود که مالیات بر ارزش 
افزوده، حقوق معادن و اکثر منابع اســتان ها که به 
تهران و کلان شــهرها می آمد، در سطح استان ها و 
شهرستان های مربوطه توزیع شد. میزان مالیات بر 
ارزش افــزوده و حقوق معادن که در این دولت طی 
دو سال بین شهرستان ها و شوراهای شهر و استان ها 
توزیع شده، بعضاً به اندازه کل منابع توزیع شده طی 

یک دهه اخیر بوده است.
وی در تشریح ســومین اقدام دولت در راستای 
عدالت توزیعی، ادامه داد: معادنی مانند معدن مس در 
مناطق مشخصی از کشور مانند استان های آذربایجان 
غربی و شــرقی و سیستان و بلوچستان وجود دارد، 
درحالی که شرکت ملی صنایع مس در استان کرمان 
فعالیت می کند و منابع به دست آمده از آن به تهران 
می آید. در نتیجه همین امر اســت که منابع موجود 
در استان به قدری نیست که بتوان صنایع بزرگ را 
در آن تأسیس کرد و بانک های استان نیز امکان ارائه 

وام های قابل توجه به کارآفرینان استان را ندارند.
بهادری جهرمی افزود: دولت برای حل این معضل، 
شرکت ها، معادن و صنایع را مکلف کرد تا منابع شان 
را در شعب بانکی در استان خودشان ذخیره کنند. 
مقاومت های زیادی از ســوی شبکه بانکی و برخی 
از مدیــران آن در برابر این مصوبــه دولت رخ داد 
اما دولت مورد به مورد به آنها رســیدگی می کند و 
آقای منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور مسئول 

این امر هستند.
سخنگوی دولت تشریح کرد: چهارمین اقدام دولت 
در راستای عدالت توزیعی این بود که رئیس جمهور 
۳۱ سفر اســتانی در طول یک سال انجام دادند تا 

در راستای همین 
نگاه مبتنی بر 
عدالت توزیعی 
دولت سیزدهم، 
برای نخستین بار 
در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 
صندوق های 
پیشرفت و عدالت 
به صورت استانی 
تشکیل شدند تا 
مواهب آن به طور 
برابر در سراسر 
کشور تقسیم 
می شود.

مونا هادی    -         سخنگوی دولت با اشاره به اینکه دولت سیزدهم تحقق ایران قوی را در گرو توسعه متوازن در سراسر کشور می داند، 
گفت: پیشرفت کشور تنها با ساخت پالایشگاه، پتروشیمی و کارخانه فولاد محقق نمی شود بلکه در کنار آن باید محرومیت زدایی و 

عدالت در پیشرفت همه مناطق نیز مورد توجه باشد.

 ۶ اقدام مهم برای ایجاد عدالت

 شــرکت ملی حفاری با همه توان به 
تلاش برای توسعه صنعت نفت ادامه دهد

 اســتاندار خوزســتان با اشــاره به برخی 
اظهارنظرها در مورد خصوصی سازی شرکت ملی 
حفاری ایران در چندین نوبت گفت: مسئولان 
نظام جمهوری اســلامی از این شرکت حمایت 
می کنند تا با تکیه بر توان داخلی و متخصصان 
جوان به فعالیت در مســیر توسعه صنعت نفت 

ادامه دهد.
به گزارش علی اکبر حســینی محراب امروز 
پنجشــنبه در حاشــیه بازدید از دکل 2۷ فتح 
شرکت ملی حفاری ایران در استان با تاکید بر 
انجام تمام فرآیند حفاری مخازن نفتی توســط 
این شرکت اظهار کرد: دولت همواره پشتیبان 
فعالان این صنعت است و حفاری چاه های نفت 

باید توسط نیروهای کاربلد ایرانی انجام شود.
استاندار خوزستان: شرکت ملی حفاری با همه 
توان به تلاش برای توسعه صنعت نفت ادامه دهد

وی گفت: جوانان این مرز و بوم توانایی های 
زیادی در بخش های مختلف دارند و شرکت ملی 
حفاری یکی از زمینه های افتخار آفرینی نظام 
جمهوری اسلامی در حوزه صنعت و تکنولوژی 
است.اســتاندار خوزســتان باین کرد: در اوایل 
پیروزی انقلاب کشــورهایی همچون آمریکا با 
خارج کردن نیروی خود از ایران فکر می کردند 
که نیروی های داخلی نمی توانند در این صنعت 
موفق شوند اما شاهد هستیم که جوانان ایرانی 
با تکنولوژی های به روز در این صنعت به فعالیت 
ادامه می دهند.حسینی محراب با اشاره به اینکه 
شــرکت ملی حفاری ایران۷۰ دکل فعال دارد 
افزود: اقدامات بسیار خوبی در خصوص چاه های 
توسعه ای و اکتشافی به منظورافزایش تولید از 

سوی شرکت ملی حفاری در حال انجام است.
وی تاکیــد کرد: کارکنــان و فعالان در این 
صنعت به حرف های تبلیغاتی و سیاسی اهمیت 
ندهند و کار خود را به با همه توان ادامه دهند.

بر اساس این گزارش، پیش از این علی کرانی 
رییس انجمن ســازندگان تجهیزات نفت، گاز و 
پتروشیمی خوزستان با تاکید بر لزوم جلوگیری 
از روند خصوصی سازی شرکت ملی حفاری ایران 
که از دولت قبل شروع شده است، گفت: پافشاری 
سازمان خصوصی ســازی کشور برای واگذاری 
این شــرکت زمینه خود تحریمی صنعت نفت 
را فراهم می کند.همچنین سید کریم حسینی 
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه توقف 
کامل خصوصی سازی شرکت ملی حفاری ایران 
از ســوی مجمع نمایندگان مردم خوزستان در 
حال پیگیری است گفت: این شرکت مولد انقلاب 
اسلامی اســت که نباید اجازه داد با خصوصی 
ســازی آن، پشتوانه صنعت نفت تضعیف شود.

گفتنی است، ساخت تمامی قطعات یدکی شیر 
اطمینان، پوســته بالابر هیدرولیک ، نشت بند 
بونت ، اتصال هرزگرد ،، ســیلیپس پنج، شفت 
اصلی تــاپ درایو وارکو، مجموعه فراورش نفت 
)MOT( از دیگر دستاوردهای شرکت ملی حفاری 
ایران در طول فعالیت دولت سیزدهم محسوب 
می شــوند.از مجموع چاه های حفر شــده در 
پارسال، ۱5 حلقه توسعه ای توصیفی، پنج حلقه 
اکتشافی و ۷۹ حلقه تعمیری تکمیلی بوده که از 
این تعداد ۷۷ حلقه چاه در گستره فعالیت پنج 
شرکت بهره بردار تابع شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب، هشت حلقه در شرکت نفت فلات قاره در 

حوزه فرا ساحل کارفرما قرار گرفت.

  برنامه های ویژه استان بوشهر برای دانشجویان
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: در آستانه سال تحصیلی، برنامه ها و امکانات ویژه ای برای دانشجویان 

دانشگاه های این استان در نظر گرفته شده است.
 اکبر پورات در نشست کمیسیون دانشجویی استان بوشهر اظهار کرد: با رصد دقیق مسائل و مشکلات دانشجویان استان 

بوشهر به دنبال اجرای برنامه هایی در بخش های مختلف هستیم تا بتوانیم زمینه ساز رفع این مشکلات شویم.
وی افزود: در این مسیر، مطابق با مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان بوشهر از محل مسئولیت های صنایع و به خصوص 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در حوزه های اجتماعی، کارسازی های مورد نیاز دانشگاه ها و دانشجویان انجام می شود تا مشکلات 

موجود در دانشگاه ها کاهش و رفع یابد.
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5 سرمایه 

 ایران و ازبکستان در حوزه پتروشیمی تفاهم نامه همکاری امضا کردند
 شــرکت های ملی صنایع پتروشیمی و »اوزکیمو صنعت« ازبکستان با هدف گسترش روابط دو کشور در حوزه پتروشیمی 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند.به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و کوجیکف الکســاندرویچ، معاون رئیس هیئت مدیره شرکت »اوزکیمو صنعت« ازبکستان امروز )چهارشنبه، 2۹ 

شهریورماه( در حاشیه چهارمین روز از هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
این تفاهم نامه پیرو توافق رؤسای جمهوری دو کشور امضا شد و نهایی کردن زمینه های همکاری های مشترک و بررسی نحوه 

همکاری ها از جمله مفاد این تفاهم نامه است.

در نتیجه سفر رئیس  دولت، توجه ها به ظرفیت های 
مختلف موجود در اســتان های کشور جلب شود. در 
همین راســتا اســت که رئیس جمهور در سفرهای 
استانی صرفاً به مراکز استان نمی رود و از محروم ترین 

مناطق هر استان نیز بازدید می کند.
وی اظهار کرد: پنجمین اقدام نیز این است که سه 
ماه یکبار تمامی اســتاندارها در جلسه هیات وزیران 
حاضر می شــوند. این جلسات مشترک در کنار سایر 
جلسات مقامات استانی با رئیس جمهور و وزرا است. 
در نتیجه چنین جلســاتی است که مدیران دولت به 

نظام مسائل استان های مختلف مشرف می شوند.
بهادری جهرمی گفت: ششــمین اقدام دولت در 
راســتای عدالت توزیعی، این است که استانداران به 
صورت موردی و اختصاصی در جلسات هیأت دولت 
حضــور پیدا کرده و ضمــن ارائه گزارش از وضعیت 
پیشــرفت برنامه هــای دولت در اســتان، نیازهای 
اســتان های مربوطه را تشــریح می کنند. دولت نیز 
با تأمین این نیازها، به پیشــبرد برنامه ها در استان 

کمک می کند.
وی افزود: همچنین به برخی طرح های اســتانی 
بسیار مهم به عنوان یک اولویت ملی نگاه می شود تا 
در ســریع ترین زمان ممکن و به بهترین وجه انجام 
شــوند. نمونه این مورد اخیر نیــز راه آهن خاش - 
زاهدان و توسعه سواحل مکران بوده است. در مثال 
دیگر نیز چابهار به عنوان پایگاه فضایی کل کشــور 
انتخاب شده است و در آینده پرتاب ماهواره از پایگاه 

فضایی این شهر صورت خواهد گرفت.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: اگر منابع مالی را 
به سمت استان های توسعه یافته که پیش از این عمده 
منابع به ســمت آنها هدایت شده ببریم، در افزایش 
نرخ رشــد اقتصادی در کوتاه مدت موفق تر خواهیم 
بود اما در میان مــدت و بلندمدت این گونه نخواهد 
بود و جمعیت انسانی بسیار زیادی در سایر استان ها 
مغفول می ماند. در این راســتا به مدارس، دانشگاه ها 
و مراکز آموزشی این استان ها نیز توجه ویژه می شود.

بهادری جهرمی در مورد اقدامات زیر ساختی در 
استان سیستان و بلوچستان اضافه کرد: در طول دو 
سال گذشته 2۹5 کیلومتر بزرگراه در استان افتتاح 

شده است. گازرسانی و برق رسانی در استان سیستان 
و بلوچســتان نیز که در این دولت به صورت ملی و 
با ســرعت بسیار زیاد دنبال می شود، علاوه بر کمک 
به ارتقای عدالت توزیعی، به پیشرفت صنایع و البته 

توسعه گردشگری در این استان کمک می کند.
وی تشریح کرد: این ها بخشی از اقدامات دولت در 
راستای عدالت توزیعی جغرافیایی بود. غیر از معیار 
جغرافیا، از منظر تمکن مالی و دهک اجتماعی نیز ما 
در تزریق منابع توجه داشتیم که حمایت مضاعفی به 
دهک های پایین شود. یک مثال از این اقدامات دولت 
نیــز این بود که پس از ســال ها که یارانه ها با مبالغ 
مســاوی توزیع می شد، این دولت وقتی قصد داشت 
یارانه ها را به صورت مستقیم به مردم پرداخت کند، 
به دهک های پایین ۴۰۰ هزار تومان و به دهک های 
بالاتر ۳۰۰ هزار تومان اختصاص داد. در مورد پرداخت 
حق بیمه ســلامت دهک های پایین جامعه توســط 

دولت نیز همین نگاه حاکم است.
بهادری جهرمی توضیح داد: در این دولت همچنین 
برخلاف گذشــته که مدارس اســتعداد درخشان و 
ســمپاد در مراکز استان ها بودند، 2۰ مدرسه از این 
نوع در بخش ها و شــهرهای کوچک و کمتر توسعه 
یافته تأسیس کرد. همچنین در این دولت برای اولین 
بار دانش آموزان نخبه که در آزمون سمپاد پذیرفته 
می شــوند و جزو دهک های پایین جامعه هســتند، 

هزینه تحصیل شان توسط دولت پرداخت می شود.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشی در مورد 
دســتاوردهای ســفر رئیس جمهور بــه نیویورک و 
ســخنرانی در اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحد گفت: ســخنرانی رئیس جمهور کشورمان در 
رســانه های بین المللی بازتاب وســیعی داشت و در 
کانال اینترنتی ســازمان ملل نیز از سخنرانی سایر 
روسای جمهور کشورهای جهان پربازدیدتر بود. این 
سخنرانی و بالای دســت گرفتن قرآن کریم توسط 
رئیس جمهور، برای مسلمانان جهان غرورآفرین بود.

وی افزود: در سفر رئیس جمهور علاوه بر سخنرانی 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دیدارهایی با 
مقامات کشورهای خارجی و اصحاب رسانه و اقشار 
مختلف برگزار شد. در این سفر همچنین ۳5۰۰ لوح 
تاریخی متعلق به دوره هخامنشی که نمایشگر تمدن 
کهن چند هزار ساله ایران زمین هستند و متاسفانه 
به بهانه کار علمی، حدود ۹۰ سال به اسم امانت، به 
سرقت رفته بودند، به کشــورمان بازگردانده شدند. 
البته این ها بخشــی از الواح به سرقت رفته بودند که 

به کشور بازگردانده شده اند.
بهادری جهرمــی ادامه داد: ماجــرای این الواح 
بهترین نمونه از نتیجه اعتماد به غرب است که یک 
دانشگاه آمریکایی این الواح را که برای ۳ سال امانت 
گرفتــه بود، با بیش از 8۰ ســال تأخیر و در نتیجه 
پیگیری مستمر، بازپس دادند. با پیگیری جدی وزارت 
میراث فرهنگی، مسیر بازگشت مابقی این الواح نیز 

ادامه خواهد داشت.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشی در مورد 
اقدامات دولت برای حل معضل اشــتغال در استان 
سیستان و بلوچستان گفت: دولت سیزدهم در حوزه 
کشاورزی در این استان حدود ۱۶۰ طرح را پیگیری 
کرده اســت. همچنین ۱5۰ مجوز جدید لنج برای 
ماهیگیری صادر شده است. به علاوه برای فعال شدن 
مجدد بازارچه های مرزی در تمامی استان های مرزی 
از جمله سیستان و بلوچستان اقدام شده است. این 
اقدامات همزمان با ســرمایه گذاری های زیرساختی 
است که به توسعه اقتصادی استان در همه ظرفیت ها 

کمک می کند.
وی در پاســخ به پرســش دیگری در مورد حل 
مشکل آب در استان سیســتان و بلوچستان اظهار 
کرد: دولت ســیزدهم در شرایطی شروع به کار کرد 

که ۳۰۰ نقطه پرتنش آبی در کشــور وجود داشت. 
به طور موردی دولت برای حل مشکل آب در استان 
سیســتان و بلوچســتان، برای اولین بار در کشور و 
منطقه، برای شــروع حفر چاه های ژرف در اســتان 
با اســتفاده از توان دانش بنیــان داخلی، اقدام کرد. 
همچنین با ســرمایه گذاری دولــت خط انتقال آب 
از دریای عمان شــروع شده و این طرح و ایجاد آب 

شیرین کن، پیشرفت فیزیکی داشته اند.
بهــادری جهرمــی اضافه کــرد: همچنین طرح 
بهره برداری از چندین سد به طور همزمان در استان 
در دســتور کار قرار گرفته و به طور مثال سد کهیر 
پس از ۱۳ ســال آبگیری شد. طرح های دیگری نیز 
برای حل معضل آب در استان سیستان و بلوچستان 
در دست اقدام اســت. برای حدود ۱۷۰۰ روستا در 
اســتان طرح آب رسانی درنظر گرفته شده که تقریباً 
معادل تمام روســتاهای دارای معضل آب در استان 
اســت. حجم سرمایه گذاری برای حل مشکل آب در 
استان سیستان و بلوچستان بیش از ۱5 هزار میلیارد 
تومان است که با اذن مقام معظم رهبری، با استفاده 

از منابع صندوق توسعه ملی صورت گرفته است.
وی در مــورد طرح های برق رســانی به اســتان 
سیســتان و بلوچســتان نیز اظهار کرد: نیروگاه این 
اســتان هنوز به شبکه گاز کشور متصل نیست و به 
همین خاطر بهره وری پایینی دارد و خیلی از اوقات 
نیروگاه برای اورهال باید خاموش می شد. الحمدالله 
خــط انتقال گاز بــه نیروگاه تقریباً تمام شــده که 
امیدواریم در سفر بعدی رئیس جمهور افتتاح شود. 
با این اقدام افزایش و پایداری تولید برق در اســتان 
را شــاهد خواهیم بود. علاوه بــر این، ۳2۰ مگاوات 
برق تجدید پذیر در اســتان تولید می شود. به طور 
کلی سرمایه گذاری های متعددی برای برق رسانی به 

استان انجام شده است.
سخنگوی دولت تشریح کرد: همچنین برای حل 
مشکلات استان در درون استان، اختیارات گسترده 
و بی سابقه ای به استاندار سیستان و بلوچستان اعطا 
شــد. در حال حاضر آن بخش از امور استان که در 
اختیار دولت بــوده، ازجمله در حوزه های اقتصادی، 
بازارچه های مرزی، حل اختلافات دستگاه ها، توسعه 
اســتان و مدیریت منابع استان، به اســتاندار اعطا 

شده است.
بهادری جهرمی همچنین با اشــاره به عدم توجه 
به ســرمایه گذاری در حوزه معادن استان سیستان و 
بلوچستان در گذشــته، از تلاش دولت برای جبران 
سرمایه گذاری در این حوزه و افتتاح معادنی در این 
اســتان در سفر آینده رئیس جمهور به استان مذکور 

خبر داد.
سخنگوی دولت در مورد آمار رشد اقتصادی کشور 
نیز گفت: در این هفته آمار رشد اقتصادی فصل بهار 
۱۴۰2 توسط بانک مرکزی منتشر شد که نرخ رشد 
۶.2 درصدی را نشــان می دهد. البته ۱۰ سال رشد 
اقتصــادی نزدیک به صفر را نمی توان در کوتاه مدت 
جبــران کرد، برای همین هدف گذاری دولت رشــد 

اقتصادی 8 درصد است.
وی در پاســخ به پرسشــی در مورد حل مشکل 
کمبود جایگاه های سی ان جی در استان گفت: برای 
حــل این مشــکل در این دولت مجوز ســاخت 5۰ 
جایگاه ســی ان جی در استان سیستان و بلوچستان 
داده شد. همچنین سرمایه گذارانی که برای ساخت 
جایگاه سی ان جی اقدام کنند، دولت تجهیزات لازم 
را برای آن ها تأمین می کند. اکنون 2۰ جایگاه از این 
5۰ جایگاه مجوز داده شده، در حال ساخت هستند.

در ایــن نشســت که بیش از ۳ ســاعت به طول 
انجامید، تعدادی از دانشجویان در حضور سخنگوی 
دولت به بیــان نقطه نظرات، ســئوالات، انتقادات و 

پیشنهادات خود پرداختند.

 افزایش تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر 
گازوئیل در کشور

 در پایــان هفتــه جــاری، از واحد تصفیه 
گازوئیل )DHT( پالایشــگاه اصفهان با حضور 
رئیس جمهور به صورت رســمی بهره برداری 
می شــود و تولید گازوئیل روزانه ۱۶ میلیون 

لیتر افزایش می یابد.
احداث واحــد تصفیه گازوئیــل هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهــان در راســتای نیل به 
استانداردهای یورو 5 و تکیه بر توانمندی هـــای 

داخلـــی در دستور کار قرار گرفت.
مهندســی تفصیلی این طــرح که یکی از 
بخش های پیچیده و دشوار اجرای آن محسوب 
می شود، به دلیل تحریم ها و همکاری نکردن 
شرکت های خارجی خدمات مهندسی تفصیلی 
توسط شــرکت های داخلی نارگان، چگالش و 

مپنا انجام شد.
در راســتای عملیاتی کردن سیاســت های 
اقتصــاد مقاومتی و حمایت از کالاهای ایرانی، 
حدود 8۰ درصد کالاها و تجهیزات لازم برای 
اجرای این طرح توسط ســــازندگان داخلی 
تهیـــــه و ساخته و توسط شـــــرکت های 

یادشده تأمین شده است.
میزان سرمایه گذاری برای این طرح ۶۷،8۴8 

میلیارد ریال و 5۱۱ میلیون یورو بوده است.
کاهش گوگرد در گازوئیل تولیدی پالایشگاه 
بــه کمتر از ppm ۱۰ و تولید ۱۶ میلیون لیتر 
)معــادل حــدود ۱۰۰ هزار بشــکه ( در روز 
گازوئیل یورو 5، عمل بــه تکالیف مندرج در 
قانون هوای پاک، جلوگیری از انتشار ۳۰۰ تن 
گوگرد در روز و رقابت پذیری محصول تولیدی 
پالایشگاه در بازارهای جهانی از جمله اهداف 

این طرح محسوب می شوند.
از طرح هــای آینده و آمــاده آغاز عملیات 
اجرایی این واحد طرح تولید بنزین و پروپیلن 
اســت. پیش بینی ســرمایه این واحد عظیم 
صنعتــی بالغ بر ۱۱۰۰ میلیــون یورو برآورد 
شده که با اعمال ارزش زمانی پول چهار سال 
پس از بهره برداری در سال ۱۴۰8 سرمایه آن 

بازگشت خواهد شد.
محصولات این واحد روزانه 8 میلیون لیتر 
بنزین و ۶۰۰ هزار لیتر گازوئیل است. گاز مایع 
نیز از دیگـر تولیدات این واحد است که خوراک 
واحدهای پتروشیمــــی را تأمین خواهد کرد.
 ،MTBE ،تولید پلــی اتــر _ پلی اورتــان
سوخت کشتی، بنزین و گازوئیل از واحدهای 

پتروشیمی این شرکت است.
افــــــزایش ضریب پیچیدگی پالایشگاه، 
آلایندگـــــی  کاهــش  بــالا،  ســوددهی 
زیست محیطی، ارزش افزوده بالا اشتغال زایی و 
بهبود اقتصاد استان از مزایای ساخت واحدهای 
پتروشیمی است. واحدهای پتروشیمی یادشده 
با هدف ایجاد ارزش افزوده بسیار بالا در زنجیره 
LPG در پایین دســت واحدهای پالایشگاهی 

طراحی شده اند.
ســرمایه گذاری واحدهای پتروشــیمی در 
مرحله امکان ســنجی بالغ بــر 2۳۰۰ میلیون 
یورو پیش بینی و سود خالص سالیانه بیش از 

25 میلیارد یورو برآورد شده است.
این  بازگشــت سرمایه  پیش بینی می شود 

شرکت کمتر از ۱8 ماه باشد.
پــس از اتمام طرح های ذکرشــده ســود 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان با نرخ های فعلی 

از ۳۰ همت به ۱25 همت افزایش می یابد.
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جهان6

محمد یاسر طیب نیا روز جمعه در آیین افتتاح 
"نیروگاه شهید کاظمی" فولاد مبارکه افزود: امروز 
در صنعت فولاد به قُله ها نزدیک شــده ایم و برای 
رســیدن به جایگاه هفتم جهان در تولید فولاد، 
مســیر زیادی را در پیش رو نداریم و اگر کمبود 
گاز در زمســتان و برق در تابستان گذشته نبود، 
هم اکنون رُتبه هفتم جهان را کسب کرده بودیم.

وی ادامه داد: انقلاب اسلامی به ما آموخت که 
توکل بر خدا و تکیه به اراده ایرانی، راه برون رفت 
از مشــکلات اســت و فولاد مبارکه بعنوان مولود 
انقلاب و یکی از بزرگترین دســتاوردهای کشور، 
اینک بزرگتریــن تولیدکننده فولاد در خاورمیانه 
و شــمال آفریقاست و تولید این واحد صنعتی از 
تولید بسیاری از کشورهای دیگر مانند عربستان، 

اسپانیا، مالزی و غیره بیشتر است.
وی تصریح کــرد: "نیروگاه شــهید کاظمی" 
فولاد مبارکه که امروز افتتاح شد، نخُستین واحد 
نیروگاهــی کلاس "اف")F( صنایع اســت که در 
کوتاهترین زمان و با ثبت رکورد توســط پرسنل 
و پیمانــکاران پرُتــلاش به بهره برداری رســید، 
همانطوریکه شهدا نیز رکورد انسانیت را در تاریخ 

ایران ثبت کردند.
طیب نیا افزود: اصفهان خطه حماسه هاســت و 
این دیار با نثار 2۴ هزار شهید به انقلاب اسلامی، 
۱۰ درصد از شهدای دوران دفاع مقدس را تقدیم 
کشور کرده است و علاوه بر تاریخ تمدنی، جوانان 

این خطه در همه عرصه ها پیشتاز بوده اند.
وی یادآور شد: استان اصفهان با تولید ۴5 درصد 
فولاد کشور، قُطب تولید فولاد ایران است و صنعت 
فولاد کوشیده است که خودکفا و خودتامین باشد 
و امروز با بومی سازی یکصد هزار قطعه و تجهیزات 
و مواد مصرفی خود به داخلی ســازی بیش از ۹۰ 
درصد از نیازهایش رسیده  و برای رسیدن به ۹۷ 

درصد نیز برنامه ریزی کرده است.
وی اظهار داشــت: دشــمنان فکر می کردند 
با تحریم، روند پیشــرفت مــا را متوقف می کنند 

و زمانی کــه از تحریم ها جواب نگرفتند، ســال 
گذشــته بزرگترین حمله ســایبری صنعتی را بر 
ایــن واحد)فولاد مبارکه( تحمیــل کردند که در 
کمتر از ۳۶ ساعت با ابتکاراتی که برای نخستین 
بار در کشــور انجام شــد، جریــان تولید به این 

کارخانه بازگشت.
وی تصریح کرد: دشــمن بخوبی می دانســت 
کــه توقف فولاد مبارکه به معنای توقف تولید در 
بســیاری از صنایع و از بین رفتن امید در کشور 
اســت از این رو حمله سایبری صنعتی را بر این 

واحد تحمیل کرد که ناکام ماند.
طیب نیــا با اشــاره بــه آنکــه ۳۰ درصد از 
ســرمایه گذاران فــولاد مبارکه صاحبان ســهام 
عدالت هســتند، یادآور شد: در سه سال گذشته 
افزون بــر یکصد هزار میلیارد تومان ســود بین 
ســهامداران توزیع شده اســت که این علاوه بر 
سایر دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه اشتغال 

و مشارکت های اجتماعی است.
وی گفت: فولاد برای ایران می ماند و فولادمردان 
ما قُله های جدید را فتح می کنند و این شــرکت 
بصورت فعال در پروژه های مســوولیت اجتماعی 
شــرکت می کند، چرا که فولاد باید به همه مردم 

منفعت برساند.
وی تاکیــد کرد: امروز صنایع بســیاری اعم از 
لوازم  کشتی سازی، کُنسروسازی، خودروسازی و 
خانگی وابسته به محصولات فولاد مبارکه وابسته 
هســتند و صنعت فولاد حیات بسیاری از صنایع 

را تضمین می کند.
وی یادآور شــد: ما مدعــی جایگزینی اقتصاد 
فــولادی به جای اقتصاد نفتی هســتیم و بر این 
اراده ایم که ایران را با فولاد ایران بسازیم و اگر طلا 
و نقره بعنوان فلزِ اشراف محسوب میشود، فولاد، 
فلزِ عمومِ مردم است و طبق روایات منافع آن نیز 
باید برای مردم باشد از این رو این واحد صنعتی در 
ایجاد اشتغال برای ۴۰۰ هزار نقر بصورت مستقیم 

و غیر مستقیم در سال های گذشته اقدام کرد.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور بمنظور شرکت 
در آیین افتتاحیه پنجمین دوره جایزه بین المللی 
مصطفی)ص(، که به نوبل اسلامی در جهان مشهور 

است، صبح روز جمعه وارد اصفهان شد.
علاوه بر این برنامه، بازدید و افتتاح از چند پروژه 
مهم استان از دیگر برنامه های رئیس جمهور در 

این سفر است.
بازدیــد از خــط انتقال آب دریــای عُمان به 
اصفهــان، آغــاز عملیــات اجرایی فــاز دوم این 
طــرح، افتتاح فــاز اول نیروگاه فــولاد مبارکه و 
 )DHT(آغاز بهره بــرداری از پروژه تصفیه گازوییل
پالایشــگاه اصفهان جزو برنامه های ســفر رییس 

جمهور به اصفهان است.
فولاد مبارکه- اصفهان اکنون مواد اولیه بیش 
از ســه هزار کارخانه و کارگاه تولیدی کشــور در 
صنایــع لوله و پروفیل، نفت، گاز و پتروشــیمی، 
خودرو، موتورهای الکتریکی، لوازم خانگی، فلزی 
سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، کشتی سازی 

و سازه های دریایی و ... را تأمین می  کند.
این شرکت هر سال بخشی از محصولات خود 
را در راســتای ارتقای کیفیت، برآورده کردن نیاز 
ارزی و حضــور در بازارهای جهانی و توســعه آن 
صادر می کند و با توجه به اعتبار کســب شده در 
بازار جهانی، اکنون پتانســیل و اعتبار لازم جهت 

صادرات به بیش از ۳8 کشور جهان را دارد.
این مجتمع که در ۷5 کیلومتری جنوب  غربی 
شهر اصفهان، در زمینی به وسعت ۳5 کیلومترمربع 
)۱۷ کیلومتر مربع ســالن تولید( استقرار یافته ، 
دارای ظرفیــت تولید ســالانه ۱۰-۳ میلیون تنُ 
انواع محصولات فولادی تخت، گرم و سرد نوردیده، 
قلع اندود، گالوانیزه و رنگی از ضخامت ۱8/۰ تا ۱۶ 

میلی متر است.
فــولاد مبارکه یکــی از معدود شــرکت های 
فولادسازی ایران اســت که توانسته است مالک 
زنجیــره کاملــی در تولید فــولاد از معدنکاری 

سنگ آهن تا نورد فولاد باشد.

چند سال قبل نیز 
مدیر یک واحد 
پتروشیمی در بندر 
ماهشهر به دلیل 
آلودگی خوریات و 
خاک منطقه با حکم 
دادستان به یک سال 
حبس تعزیری محکوم 
شد.

علیرضا حیدری    -   مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: امروز صنعت فولاد، خودکفا و خودتامین است و نه تنها برای مصارف داخلی فولاد تولید 
می کنیم، بلکه بدنبال احراز جایگاه سایر کشورهای تولیدکننده دنیا در زنجیره تامین فولاد هستیم.

صنعت فولاد خودکفاست

 سفیر ترکمنستان: تبریز ظرفیت خوبی برای توسعه مراودات بین ایران و ترکمنستان دارد
 سفیر ترکمنستان در ایران ضمن ابراز علاقمندی تجار کشور متبوع خود برای آشنایی بیشتر با مراکز اصلی صنعتی و تجاری 
ایران به ویژه شهر تبریز گفت: تبریز به عنوان قطب صنعتی، ظرفیت بسیار مطلوبی برای توسعه مراودات بین کشور ایران و 
ترکمنستان دارد.احمد قربان اف در دیدار با شهردار تبریز با بیان اینکه اقتصاد ترکمنستان حول محور بخش کشاورزی و پنبه 

است، گفت: علاقمند به توسعه مراودات تجاری با کارخانه تراکتورسازی تبریز هستیم.
وی با اشاره به اینکه همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز این امکان را برای تحقق توسعه روابط تجاری و 

مشارکت در ظرفیت های سرمایه گذاری تبریز فراهم کرده است، برای حضور همه جانبه در این همایش اعلام آمادگی کرد.

اعتباری ماهانه محصولات    عرضه 
پتروشیمی به بالای ۷ همت رسید

 مدیر توســعه صنایع پایین دستی شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی با تأکیــد بر اینکه 
سیاست فروش اعتباری برای نخستین  بار در 
کشور انجام شــده است، گفت: براساس آمار، 
مقدار عرضه اعتباری محصولات پتروشــیمی 
در بــورس کالا از هزار میلیارد تومان به بالای 
۷ هزار میلیارد تومان در مردادماه امسال رسید

به گزارش از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
عباس غلامی با اشاره به نقش صنعت پتروشیمی 
در تکمیل زنجیره ارزش، اظهار کرد: از دیدگاه 
قانون وظایف و اختیارات، تولید انواع محصولات 
پتروشیمی به عهده وزارت نفت است و از منظر 
وزارت نفت تکمیل زنجیره ارزش یعنی فرآیند 
تولید محصول پتروشــیمی زمانــی به اتمام 
می رسد که محصول از طریق بازار بورس کالا 
در اختیــار صنایع تکمیلی قرار گیرد و پس از 
فرآوری به محصول نهایی یا کالا تبدیل شود.

وی با بیان اینکه تولید و فروش محصولات 
پتروشــیمی، چند گام از خام فروشــی فاصله 
گرفته اســت، افزود: راهبــرد اجرایی تبدیل 
محصولات پتروشــیمی به کالاهــای نهایی، 
ســبب افزایش ارزش افزوده، اشــتغال زایی و 
رونق صادرات شده است.مدیر توسعه صنایع 
پایین دستی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ادامه داد: شــرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
دولت ســیزدهم برای نخستین بار دو رویکرد 
مهم را در حوزه صنایع پایین دستی و تکمیلی 
دنبال کرد. گام اول شناسایی بزرگ ترین مشکل 
صنایع تکمیلی و گام دوم ارائه راهکار فروش 
اعتباری به منظور رونق واحدهای تولیدی بود.

به گفته غلامی، هم اکنون تأمین سرمایه در 
گردش بزرگ ترین مشکل صنایع تکمیلی کشور 
است، زیرا تولیدکنندگان نقدینگی کافی برای 
خرید مواد اولیه ندارند و تسهیلات مورد نیاز 
نیز از سوی بانک ها به سختی پرداخت می شود.

وی با بیان اینکه راهبرد اجرایی شــرکت 
ملی صنایع پتروشیمی برای احیای واحدهای 
تولیدی نیمه فعال یا متوقف، تشویق شرکت های 
پتروشــیمی به فروش اعتبــاری محصولات 
در بــورس کالا بود، تصریح کرد: بســیاری از 
مجتمع های پتروشیمی در حوزه متانول عرضه 
اعتباری نداشتند که با پیگیری های انجام شده 
بعضی از شرکت های تولیدی فروش اعتباری 
داشــته اند.مدیر توســعه صنایع پایین دستی 
پتروشــیمی با تأکید بر اینکه سیاست فروش 
اعتباری برای نخستین بار در کشور با راهبری 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی انجام شده 
است، گفت: اقدام هایی را از پارسال برای رفع 
مشــکلات واحدهای تولیدی در حوزه صنایع 
پایین دست پتروشیمی آغاز کردیم که به همین 
منظور در نمایشگاه ایران پلاست پارسال یک 
تفاهم نامه سه جانبه میان شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، بانک ها و انجمن ها به امضا رسید.

غلامــی ادامــه داد: پیش از انعقــاد این 
تفاهم نامه، اعداد عرضه های اعتباری در بورس 
کالا بســیار پایین بود؛ اما از دی ماه پارســال 
آمارهایی که از سمت شرکت های پتروشیمی و 
بورس کالا دریافت شد گواه این است که مقدار 
عرضه در بورس کالا از زیر هزار میلیارد تومان 
به بالای ۷ هزار میلیــارد تومان در مردادماه 

امسال صعود کرد.
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 شوش در وضعیت خطرناک تنفسی
 از اوایل بامداد پنجشنبه انتشار دود غلیظ در برخی شهرهای استان خوزستان موجب آلودگی شدید هوا و ایجاد مشکلات 
تنفسی برای برخی مردم شده است.+ بر اعلام شهروندان از مناطق مختلف استان به ویژه کلانشهر اهواز، انتشار دود غلیظ 
موجب ایجاد مشکلات تنفسی و آلودگی هوا شده است. هر چند که تا لحظه مخابره خبر، هیچ مرجع رسمی نسبت به منبع 
اصلی انتشار دود و گستره آن در استان اظهار نظر نکرده است.با توجه به اینکه سوزاندن نیشکر هر ساله مشکلات عدیده ای 
برای استان خوزستان به ویژه در زمینه آلودگی هوا و مشکلات تنفسی ایجاد می کند، سوزانده نیشکر به عنوان عامل انتشار 

دود مطرح است با این حال این موضوع به صورت رسمی هنوز تایید نشده است.

  تکمیل فاز ۲ پالایشگاه آبادان نشانه 
افتخار دولت سیزدهم است

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان گفت: 
احداث فاز 2 پالایشــگاه آبادان از نشانه های 

افتخار وزارت نفت و دولت سیزدهم است.
 حکیم قیم پنجشنبه در نشست خبری با 
اعضای بسیج رسانه خوزستان با اشاره به اینکه 
پالایشگاه آبادان در طرح های توسعه ای وزارت 
نفــت، نقش تاثیرگــذاری دارد اظهار کرد: با 
افزایش تولیدی که این پالایشگاه داشت زمینه 
برای صادرات، تولید این پالایشگاه به کشورهای 

منطقه از جمله عراق و سوریه فراهم شد.
وی با بیان اینکه پالایشگاه آبادان از شرکت 
ضررده به واحدی ســودده تبدیل شد افزود: 
خوشبختانه دولت سیزدهم و وزارت نفت نگاه 
ویژه ای به شــرکت پالایش نفت آبادان داشت 
و با ارتقا یافتن این مجموعه شاهد صادرات به 

کشورهای همجوار هستیم.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان گفت: 
توان مجموعه پالایشگاه آبادان به گونه ای است 
که اکنون سه بند از پنج بند تفاهم نامه دولت 
جمهوری اسلامی ایران با کشور عراق مربوط 

به این پالایشگاه است.
قیم با اشــاره به راه اندازی فاز 2 پالایشگاه 
آبادان بیان کرد: راه اندازی این فاز از افتخارات 
است و راه اندازی این فاز به قدری حتی برای 
دشمن مهم بود که ســناتور تندروی آمریکا 
گفت در ازای حمله به منافع ما در کشورهای 
عراق و ســوریه باید پالایشــگاه های ایران را 

هدف قرار داد.
وی با اشاره به پیشرفت 55 درصدی فاز 2 
پالایشگاه آبادان در 2 سال گفت: پیشرفت ۳۳ 
درصدی در پایان مگا پروژه بی نظیر بود که با 
توان و تلاش شــبانه روزی مهندسان داخلی 

امکان پذیر شد.

آمادگی برای راه اندازی پالایشگاه در 
کشورهای همسایه

وی در ادامــه گفت: البته ما آمادگی کامل 
برای تعمیرات و راه اندازی پالایشگاه ها در عراق 

و سوریه را داریم.
قیــم گفت: متخصصان پالایشــگاه آبادان 
توانایی لازم برای بازسازی, مرمت و بازسازی 

پالایشگاه های مختلف را دارد.
بسیج اصحاب رسانه استان خوزستان امروز 
در قالب راهیان پیشرفت بازدیدی از پالایشگاه 

آبادان داشت.
پالایشــگاه نفت آبادان یکــی از بزرگترین 
پالایشگاه ایران است که فرآورده هایی همچون 
گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت گاز، 
ســوخت جت، نفت کوره، انــواع روغن موتور 
پایه، انواع قیر، انواع حلال  های نفتی، گوگرد، 
نفتای )خوراک آروماتیک پتروشیمی بندرامام( 

تولید می کند.
این پالایشگاه به عنوان قدیمی ترین مجتمع 
پالایشگاهی کشور 25 درصد سوخت مورد نیاز 

کشور را تامین می کند.
ساخت این پالایشگاه در سال ۱2۹۱ هجری 
شمسی به پایان رسید و تا آغاز جنگ تحمیلی 
در ســال ۱۳5۹، بزرگترین پالایشگاه دنیا با 
ظرفیت تصفیه ۶28 هزار بشــکه نفت در روز 

به شمار می رفت.

 خبر تصویب لایحه منطقه آزاد تجاری ســه لکه ای 
مازندران بالاخره پس از چند سال کش و قوس به صورت 
رســمی اعلام شد و روی خروجی رسانه ها قرار گرفت. 
طرحی که پیگیری های زیادی برای تحقق آن توســط 
نمایندگان و مســئولان استان در سال هی اخیر انجام 

شد و اکنون در آستانه اجرایی شدن قرار گرفته است.
هرچند از نگاه برخی کارشناسان و فعالان اقتصادی 
با توجه به پیشینه نه چندان موفق مناطق آزاد تجاری 
کشــور در سه دهه ای که از آغاز فعالیت شان می گذرد، 
ایجاد منطقه آزاد تجاری در استانی مانند مازندران که 
فرآیند صنعتی شدن در آن همواره روی ریلی لرزان طی 
شد ممکن است پیامدهای منفی متعددی هم داشته 
باشــد، اما در هر حال دست کم روی کاغذ و بر اساس 
ضوابط و مقررات، منطقه آزاد تجاری می تواند فرصت های 
اقتصادی مناســبی را برای افزایش سرمایه گذاری در 

سرزمین میزبان ایجاد کند.

 آیا کل مازندران منطقه آزاد شد؟
پیش از هر توضیحی درباره مزایای منطقه آزاد برای 
مازندران، ابتدا بایــد یک نقطه مبهم در این پرونده را 
به نکته ای شــفاف برای جامعه تبدیل کرد؛ آیا مزایای 
منطقه آزاد شامل همه نقاط مازندران می شود؟ پاسخ 
این پرسش طبیعتا منفی است.باورِ ایجاد شده در جامعه 
بومــی مازندران مبنی بر این که با تصویب منطقه آزاد 
تجاری مازندران امکان بهره مندی از همه مزایای آن برای 
ساکنان سراسر استان فراهم می شود، اشتباه است. طرح 
منطقه آزاد تجاری سه لکه ای یا سه نقطه ای مازندران 
که به شورای عالی مناطق آزاد و هیئت دولت پیشنهاد 
شد و اکنون به تصویب مجلس و شورای نگهبان رسید، 
نخســتین نمونه از منطقه آزاد تجاری غیرمتمرکز در 
کشور محسوب می شود و مجموعا یک هزار و ۶۰5 هکتار 
مساحت دارد که در سه نقطه از استان قرار گرفته است. 
یعنی مزایای بهره مندی از این طرح فقط شامل سه نقطه 
محدود در بندر امیرآباد با ۱۰۶۰ هکتار مساحت، منطقه 
ساحلی چپکرود جویبار تا میرود بابلسر با ۴۶۱ هکتار 
مســاحت و محوطه بندر نوشهر با 8۴ هکتار مساحت 
می شود و ارتباطی به مناطق خارج از این محدوده های 

بندری ندارد.البته این موضوع در عمده اظهارنظرهای 
مسئولان طی سال های اخیر کمتر بیان شد که نتیجه 
آن نیز القاءِ باور تبدیل شدن کل مازندران به منطقه آزاد 
بین اقشار مختلف جامعه بود. تا جایی که سال ۱۳۹۹ 
این موضوع در یکی از رفت و برگشــت های این لایحه 
به مجلس به عنوان یکی از ایرادها مورد توجه اداره کل 
تدوین قوانین مجلس شــورای اسلامی هم قرار گرفت. 
در بند دوم نامه اعلام این اداره کل درباره لایحه منطقه 
آزاد تجاری مازندران نوشته شد که »در لایحه تقدیمی، 
آیین نگارش قانونی و ویرایش ادبی رعایت نشده است. 
عنوان لایحه با مفاد ماده  واحده آن منطبق نیست، زیرا 
طبق متن لایحه صرفا برخی از مناطق استان مازندران 
به عنوان منطقه آزاد تجاری-صنعتی معرفی می شود و 

نه کل استان. «
این لایحه پس از کش و قوس های درون اســتانی و 
اختلافات داخلی بین نمایندگان استان در سال های اخیر 
و همچنین مورد مخالفت قرار گرفتن در مجلس و شورای 
نگهبان بــه دلیل وجود برخی نواقص، حالا به تصویب 
شــورای نگهبان رسیده و در آستانه اجرایی شدن قرار 
دارد. با تکرارِ این توضیح که قرار نیست مزایای منطقه 
آزاد تجاری مشمول همه نقاط استان شود و طبق طرح، 
فقط محوطه داخلی مناطق تعیین شده منطقه آزاد به 
حساب می آیند. مناطقی در شرق، مرکز و غرب مازندران 
که با تصویب این لایحه، در صورت بنرامه ریزی، نظارت و 
مدیریت درست می توانند محرک های اقتصاد مازندران 
باشند و در غیر این صورت ممکن است نقش پاشنه آشیل 

اقتصاد مازندران را ایفا کنند.

 کمک به ارتقاءِ جایگاه مازندران در منطقه
استاندار مازندران معتقد است که تصویب این طرح 
بــا نگاه ویژه ای که دولت ســیزدهم به تقویت روابط با 
کشورهای حاشیه دریای خزر دارد می تواند فرصت های 
اقتصادی جدید و ارزشمندی را برای مازندران ایجاد کند 
و به ارتقاء جایگاه این استان در اقتصاد منطقه بینجامد.

سید محمود حسینی پور اظهار می کند: با توجه به 
رویکرد دولت ســیزدهم در حوزه ارتباط با کشورهای 
حوزه CIS، یکی از بســترهای مهمی که می توانست به 

ارتقاءِ فعالیت های تجاری و اقتصادی با این کشورها کمک 
کند ایجاد منطقه آزاد بود که دولت محترم با پیگیری های 
متعدد این اقدام را انجام داد.وی می افزاید: پیگیری های 
زیادی انجام شد که بتوانیم در سه نقطه مهم مازندران 
فرصت بهره گیری از مزایای مناطق آزاد تجاری را داشته 
باشیم و با همکاری مجمع نمایندگان استان در نهایت این 
طرح به تصویب رسید. البته مراحل مختلفی داشت و در 
شورای نظارت مجمع تشخیص مصلحت بحث های جدی 
روی این موضوع انجام شد. در نهایت با رفع ایراداتی که 
شورای نگهبان از طرح گرفت خوشبختانه منطقه آزاد 

تجاری مازندران در شورای نگهبان تصویب شد.

 اثربخشی »منطقه آزاد مازندران« در گرو 
نظارت و ضابطه مندی

نماینــده عالــی دولــت در مازندران با اشــاره به 
فرصت سازی های ایجاد منطقه آزاد در استان با توجه به 
وجود سه بندر مهم می گوید: منطقه آزاد تجاری بخشی 
از سرزمین های اصلی هر کشور است که با سایر نقاط آن 
کشور تفاوت های زیادی در قوانین گمرکی دارد. منطقه 
آزاد با بهره گیری از معافیت های مالیاتی، بخشودگی سود، 
نبود تشــریفات دست و پاگیر ارزی و اداری، تسریع در 
فرآیندهای صادرات و واردات با جذب ســرمایه گذاری 
خارجی و انتقال فناوری به توسعه استان کمک ویژه ای 
خواهد کرد.حســینی پور تصریح می کند: منطقه آزاد 
تجاری مازندران با برنامه های راهبردی و توسعه ای که 
با استان ارتباط داشته باشد شکل می گیرد که در تسریع 
عمران و آبادی، رشــد توسعه اقتصادی، افزایش درآمد 

عمومی و ایجاد اشتغال مولد تاثیرگذار است.
وی افزایش توان جذب ســرمایه گذاران خارجی و 
داخلی برای فعالیت اقتصادی در این سه منطقه بندری 
و ساحلی تعیین شــده برای ایجاد منطقه آزاد تجاری 
مازندران را از مزایای مهم تصویب این طرح بیان می کند 
و می افزاید: اصلی ترین و مهم ترین مزیت ایجاد مناطق 
آزاد تجاری مستثنی شدن از قوانین گمرکی است. طبق 
مقررات مناطق آزاد تجاری، شرکت های حاضر در این 
مناطق از 2۰ سال معافیت گمرکی بهره مند می شوند که 

به بازرگانان مازندران کمک شایانی خواهد کرد.

نخستین نمونه از 
منطقه آزاد تجاری 
غیرمتمرکز در کشور 
محسوب می شود و 
مجموعا یک هزار و 
۶۰۵ هکتار مساحت 
دارد که در سه نقطه 
از استان قرار گرفته 
است.

اکبر محمدی    -     لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری ســه لکه ای مازندران پس از چند مرحله رفت و برگشت به مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
بالاخره به تصویب رســید و حالا امکان برخورداری از مزایای منطقه آزاد تجاری در سه نقطه ساحلی به مساحت مجموع یک هزار و ۶۰۵ هکتار فراهم 

شده است. مشروط بر این که همه ضوابط و اصول اجرای طرح در مازندران رعایت شود.

 »منطقه آزاد مازندران« در گرو نظارت و ضابطه مندی
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صنعت پتروشیمی یکی از ارکان اصلی صنعت 
نفــت در زنجیره تولید و موتور محرک توســعه 
اقتصادی، سیاســی و اجتماعی کشــور به شمار 
می آید و نقش بســزایی در تولیــد ناخالص ملی 
دارد. موج تحولات در صنعت پتروشیمی افزون بر 
کاهش خام فروشی به ایجاد ارزش افزوده مضاعف 
اقتصادی، ثروت آفرینی و اشــتغال زایی منجر شد 
و مصداق علمی و عملی تبلور توســعه پایدار در 

راستای اقتصاد مقاومتی را به تصویر کشید.
ایجاد صنعت پتروشــیمی در ایران قدمتی 5۰ 
ســاله دارد و به دهه ۱۳۳۰ خورشــیدی باز می  
گردد. در اواخر ایــن دهه، وزارت اقتصاد وقت به 
منظور گسترش صنعت پتروشیمی در کشور، بنگاه 
شیمیایی کشور را تأسیس و این شرکت در ۱۳۳۷ 
خورشــیدی طرح احداث کارخانه کود شیمیایی 
مرودشــت فارس را به اجرا گذاشــت، بنابراین از 
آنجا که رشــد این صنعــت نیازمند فعالیت های 
تخصصی گســترده تر و هماهنگ با صنعت نفت 
و گاز بود به زودی ضرورت ایجاد ســازمانی برای 
توسعه و هدایت صنعت پتروشیمی مشهود شد و 
به همین سبب در ۱۳۴2 خورشیدی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با مالکیت دولت و تحت پوشش 
شرکت ملی نفت ایران تأسیس و تمام فعالیت های 

مرتبط با ایجاد و توسعه صنایع پتروشیمی در این 
شرکت متمرکز شد.

صنعت شــیمیایی از جملــه صنایع مطرح در 
چند دهه گذشته به شمار می آید که توجه خاص 
کشورها به این صنعت موجب رونق و فراگیری آن 
در جهان شــده است و در حال حاضر این صنعت 
پس از صنایع غذایی و خودروســازی ســومین 
صنعت بزرگ جهان محســوب می شود. ایران نیز 
به  عنوان چهارمیــن تولیدکننده نفت جهان و با 
دارا بودن دومین ذخایر بزرگ گاز دنیا، 8۰ درصد 
درآمدهای صادراتــی خود را از نفت و گاز تامین 
می کند و امیدوار اســت تــا پایان دهه جاری ۱۴ 
درصد از بازار جهانی پتروشیمی را در دست بگیرد 
و ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی خود را به 

2۳ میلیون تن در سال افزایش دهد.
طیف گسترده ای از محصولات مصرفی، مواد 
اولیه، محصولات صنعتی از محصولات پتروشیمی 
 ISIC حاصل می شود که مطابق دسته بندی کدهای
در کدهای 2۳2۰، 2۴۱۱، 2۴۱2 و 2۴2۱ قرار می 
گیرد. صنایع پتروشیمی در واقع بخش از صنایع 
شیمیایی است که فرآورده های شیمیایی را از مواد 
خام حاصل از نفت یا گاز طبیعی تولید می کند. از 
اوایل سده بیستم نفت خام و گاز طبیعی به عنوان 

ماده اولیه، برای تهیه بســیاری از ترکیبات مورد نیاز انسان، اهمیت حیاتی و درباره صنعت پتروشیمی
روز افزونی یافت. صنعت پتروشیمی تأمین کننده اصلی مواد مصرفی مورد نیاز 
در بیشتر صنایع شیمیایی، برق و الکترونیک، نساجی، پزشکی، خودروسازی، 

لوازم خانگی، غذایی و غیره محسوب می شود.
یکی از مهمترین ویژگی های صنعت پتروشیمی ارزش افزوده بسیار بالای 
آن است. بدین معنی که با تغییرات شیمیایی و فیزیکی بر روی هیدروکربورهای 
نفتی و گازی می توان ارزش محصول را به میزان ۱۰ تا ۱5 درصد افزایش داد.

از ویژگــی های دیگر این صنعــت، تنوع محصولات آن و تأمین مواد اولیه 
هزاران کارگاه و کارخانه صنایع پایین دستی آن است که از نظر اشتغال زایی 
و کسب درآمدهای ارزی و قطع وابستگی، نقش بسیار مؤثری در اقتصاد کشور 
دارد. تولید محصولات پتروشیمی به گونه ای است که یک واحد اصلی در بالا 
دست، ماده اولیه واحدهای دیگر را تولید می کند، مانند واحد الفین که با تولید 
اتیلن و پروپیل نیاز واحدهای پلی اتیلن و پروپیل را تأمین می کند. در صنایع 
وابسته به نفت هر چه به طرف محصولات نزدیک به بازار مصرف متمایل شویم 
با فرصت های شغلی بیشتر و کم هزینه تر روبرو هستیم. به گونه ای که طبق 
گزارشات معتبر بین المللی برای ایجاد هر شغل در صنعت پالایش، به حداقل 
5۰۰ هزار دلار و در صنایع بالا دســتی پتروشــیمی ۳۶۰ هزار دلار سرمایه 
گذاری نیازمندیم. در حالی که در صنایع پایین دستی پتروشیمی نظیر صنایع 
پلاستیک با صرف هزینه ای به مراتب کمتر می توان به ایجاد اشتغال پرداخت.

مرحله گســترش اولیه شــرکت ملی صنایع پتروشیمی که توسعه صنعت 
را شــامل می شد در قالب ســه برنامه عمرانی در سال های ۱۳۴2 تا ۱۳۶5 
خورشیدی اجرا شد که حاصل آن تامین نیاز داخلی به کودهای شیمیایی و مواد 
پایه پتروشیمیایی و شیمیایی و احداث مجتمع های پتروشیمی متعدد از جمله 
بندرامام که به ایران ـ ژاپن معروف شد، فارابی )ایران نیپون(، خارک، پازارگاد، 
کربن اهواز)ایران(، رازی )شاهپور( و طرح های توسعه پتروشیمی شیراز بود.

جنگ تحمیلی، توسعه صنعت پتروشیمی ایران را با رکود مواجه ساخت و 
در این مدت اگرچه طرح توســعه پتروشیمی شیراز به پایان رسید اما احداث 

پتروشیمی بندر امام متوقف شد.
با پایان جنگ تحمیلی، بازسازی مجتمع های آسیب دیده در جنگ بنابر 
برنامه اول توسعه تا ۱۳۷۳ خورشیدی ادامه یافت و بهره برداری از برخی طرح 
های اساســی شامل پتروشیمی اصفهان و پتروشیمی اراک و تکمیل مجتمع 

بندرامام در این زمان صورت گرفت.
توسعه صادرات، خصوصی سازی و سوددهی در برنامه پنج ساله دوم در سال 
های ۱۳۷۴ تا ۱۳۷8 خورشــیدی از دیگر مراحل توسعه پتروشیمی در ایران 
بود که افزایش تولید ســالیانه محصولات از ۴.2 به ۱۱ میلیون تن در سال را 
با بهره برداری از طرح های باقیمانده از برنامه پنج ساله اول به همراه داشت.

برنامه ســوم توسعه، سرآغاز مرحله جهش و تثبیت در صنعت پتروشیمی 
ایران بود که اهدافی همچون توسعه صادرات و ارتقاء صنعت در صادرات غیر 
نفتی، گســترش خصوصی سازی و توجه خاص به تحقیق و توسعه و استفاده 
بهینه از ظرفیت های موجود و ایجاد ظرفیت های تولید جدید را برای دستیابی 
به هدف فروش 2۰ میلیارد دلار محصولات پتروشــیمی تا پایان برنامه پنجم 

توسعه در نظر گرفته بود.

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه آرا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : ۴۹۱۰5۱۱۱-۰2۱

info@petrochemicalind.ir : ایمیل
نشانی : تهران ، بلوار مرزداران ، خیابان ایثار  

انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

با پایان جنگ 
تحمیلی، بازسازی 
مجتمع های آسیب 
دیده در جنگ بنابر 
برنامه اول توسعه تا 
۱۳۷۳ خورشیدی 
ادامه یافت و بهره 
برداری از برخی 
طرح های اساسی 
شامل پتروشیمی 
اصفهان و پتروشیمی 
اراک و تکمیل 
مجتمع بندرامام در 
این زمان صورت 
گرفت.
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